ao acréscimo de 25% ao valor do contrato firmado entre as partes. 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
2.1. O valor global estimado para o presente Termo Aditivo, em decorrência
do acréscimo quantitativo equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do objeto
contratado, é de R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais),
correspondente ao acréscimo sobre o valor originalmente pactuado.
2.2. Em razão do referido acréscimo, o valor global do Contrato nº 04/2023,
inicialmente fixado em R$ 2.592,00 (dois mil, quinhentos e noventa e dois
reais), passa a ser de R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais).
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
3.1. Em consonância com a Cláusula Segunda do Contrato Administrativo
Conab nº 04/2023, fica prorrogado o prazo de vigência por mais um período de 12
(doze) meses, a contar de 02/03/2026 a 02/03/2027.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA